
A24

EMRI I FLETËS:

FAZA :

OBJEKTI: "STUDIM PROJEKTIM RRUGE REXHEP BASTARI"

VENDNDODHJA:

TË DHËNA MBI PROJEKTIN

DT. TETOR 2022

KONTRAKTORI

PROJEKT ZBATIM

Sheshi Skenderbej

BASHKIA TIRANE

B.O.E TAULANT sh.p.k.

        PËRFAQËSUESE ME PROKURE : ing. Ditika Qatipi

AUTORITETI KONTRAKTUES

Tiranë

ING. ELEKTRIK

ARKITEKT

ING. KONSTRUKTOR

ING. HIDROTEKNIK

DREJTUES PROJEKTI ing. Ditika QATIPI

ark. Belina KODRA

ing. Novrus LEVANAJ

ing. Arian FINDO

ing. Hekuran RAMA

K.0006/8

K.1092/3

K.0152/5

E.0843/2

A.1324/2

  SHKALLA  1:100

NJESIA ADMINISTRATIVE NR12, BASHKIA TIRANE

PROFILI TERTHOR 4-4 NE PROGRESIVIN 0+080

TOWER sh.p.k.

DETAJE PER MENYREN E SHTRIMIT TE RRUGES

SHENIME:

1. Materialet qe do te perdoren ne shtresat e trupit te rruges
duhet te kene karakteristika fiziko-mekanike sipas
SSH-CNR BU 10006-98 (A-1, A-2).

2. Mbas rulimeve qe do ti behet shtratit te rruges (bazamentit),
duhet qe treguesi CBR te jete me i madh se 30%. Numri i
kalimeve te rulit 10 tonesh te jete 6.

3. Asfaltobetoni qe do te perdoret per shtresat perfundimtare te
rruges duhet te jete ne perputhje me standartin
SSH660-87. Asfaltobetoni ne fjale rekomandohet te behet
me trajtim siperfaqesor. Kontrolli i asfaltobetonit do te
behet sipas metodes SSH CNR BU-1998.

4. Punimet e asfaltobetonit duhet te kryen ne kohe te thate,
temperatura e mjedisit te jashtem te jete mbi +5°C dhe ne
kohe me reshje shiu duhet te nderpriten.

5. Ndryshimet ne trashesine e shtreses krahasuar me ato te
percaktuara ne projekt nuk duhet te jene me shume se
±10%.

6.   Trotuaret duhet te kene rampa bashkuese per te lehtesuar
levizjen e njerezve me aftesi te kufizuara.

DETAJI SHTRESAVE TE RRUGES



A25

EMRI I FLETËS:

FAZA :

OBJEKTI: "STUDIM PROJEKTIM RRUGE REXHEP BASTARI"

VENDNDODHJA:

TË DHËNA MBI PROJEKTIN

DT. TETOR 2022

KONTRAKTORI

PROJEKT ZBATIM

Sheshi Skenderbej

BASHKIA TIRANE

B.O.E TAULANT sh.p.k.

        PËRFAQËSUESE ME PROKURE : ing. Ditika Qatipi

AUTORITETI KONTRAKTUES

Tiranë

ING. ELEKTRIK

ARKITEKT

ING. KONSTRUKTOR

ING. HIDROTEKNIK

DREJTUES PROJEKTI ing. Ditika QATIPI

ark. Belina KODRA

ing. Novrus LEVANAJ

ing. Arian FINDO

ing. Hekuran RAMA

K.0006/8

K.1092/3

K.0152/5

E.0843/2

A.1324/2

  SHKALLA  1:100

NJESIA ADMINISTRATIVE NR12, BASHKIA TIRANE

PROFILI TERTHOR 5-5 NE PROGRESIVIN 0+100

TOWER sh.p.k.

DETAJE PER MENYREN E SHTRIMIT TE RRUGES

SHENIME:

1. Materialet qe do te perdoren ne shtresat e trupit te rruges
duhet te kene karakteristika fiziko-mekanike sipas
SSH-CNR BU 10006-98 (A-1, A-2).

2. Mbas rulimeve qe do ti behet shtratit te rruges (bazamentit),
duhet qe treguesi CBR te jete me i madh se 30%. Numri i
kalimeve te rulit 10 tonesh te jete 6.

3. Asfaltobetoni qe do te perdoret per shtresat perfundimtare te
rruges duhet te jete ne perputhje me standartin
SSH660-87. Asfaltobetoni ne fjale rekomandohet te behet
me trajtim siperfaqesor. Kontrolli i asfaltobetonit do te
behet sipas metodes SSH CNR BU-1998.

4. Punimet e asfaltobetonit duhet te kryen ne kohe te thate,
temperatura e mjedisit te jashtem te jete mbi +5°C dhe ne
kohe me reshje shiu duhet te nderpriten.

5. Ndryshimet ne trashesine e shtreses krahasuar me ato te
percaktuara ne projekt nuk duhet te jene me shume se
±10%.

6.   Trotuaret duhet te kene rampa bashkuese per te lehtesuar
levizjen e njerezve me aftesi te kufizuara.

DETAJI SHTRESAVE TE RRUGES



A26

EMRI I FLETËS:

FAZA :

OBJEKTI: "STUDIM PROJEKTIM RRUGE REXHEP BASTARI"

VENDNDODHJA:

TË DHËNA MBI PROJEKTIN

DT. TETOR 2022

KONTRAKTORI

PROJEKT ZBATIM

Sheshi Skenderbej

BASHKIA TIRANE

B.O.E TAULANT sh.p.k.

        PËRFAQËSUESE ME PROKURE : ing. Ditika Qatipi

AUTORITETI KONTRAKTUES

Tiranë

ING. ELEKTRIK

ARKITEKT

ING. KONSTRUKTOR

ING. HIDROTEKNIK

DREJTUES PROJEKTI ing. Ditika QATIPI

ark. Belina KODRA

ing. Novrus LEVANAJ

ing. Arian FINDO

ing. Hekuran RAMA

K.0006/8

K.1092/3

K.0152/5

E.0843/2

A.1324/2

  SHKALLA  1:100

NJESIA ADMINISTRATIVE NR12, BASHKIA TIRANE

PROFILI TERTHOR 6-6 NE PROGRESIVIN 0+125

TOWER sh.p.k.

DETAJE PER MENYREN E SHTRIMIT TE RRUGES

SHENIME:

1. Materialet qe do te perdoren ne shtresat e trupit te rruges
duhet te kene karakteristika fiziko-mekanike sipas
SSH-CNR BU 10006-98 (A-1, A-2).

2. Mbas rulimeve qe do ti behet shtratit te rruges (bazamentit),
duhet qe treguesi CBR te jete me i madh se 30%. Numri i
kalimeve te rulit 10 tonesh te jete 6.

3. Asfaltobetoni qe do te perdoret per shtresat perfundimtare te
rruges duhet te jete ne perputhje me standartin
SSH660-87. Asfaltobetoni ne fjale rekomandohet te behet
me trajtim siperfaqesor. Kontrolli i asfaltobetonit do te
behet sipas metodes SSH CNR BU-1998.

4. Punimet e asfaltobetonit duhet te kryen ne kohe te thate,
temperatura e mjedisit te jashtem te jete mbi +5°C dhe ne
kohe me reshje shiu duhet te nderpriten.

5. Ndryshimet ne trashesine e shtreses krahasuar me ato te
percaktuara ne projekt nuk duhet te jene me shume se
±10%.

6.   Trotuaret duhet te kene rampa bashkuese per te lehtesuar
levizjen e njerezve me aftesi te kufizuara.

DETAJI SHTRESAVE TE RRUGES



A27

EMRI I FLETËS:

FAZA :

OBJEKTI: "STUDIM PROJEKTIM RRUGE REXHEP BASTARI"

VENDNDODHJA:

TË DHËNA MBI PROJEKTIN

DT. TETOR 2022

KONTRAKTORI

PROJEKT ZBATIM

Sheshi Skenderbej

BASHKIA TIRANE

B.O.E TAULANT sh.p.k.

        PËRFAQËSUESE ME PROKURE : ing. Ditika Qatipi

AUTORITETI KONTRAKTUES

Tiranë

ING. ELEKTRIK

ARKITEKT

ING. KONSTRUKTOR

ING. HIDROTEKNIK

DREJTUES PROJEKTI ing. Ditika QATIPI

ark. Belina KODRA

ing. Novrus LEVANAJ

ing. Arian FINDO

ing. Hekuran RAMA

K.0006/8

K.1092/3

K.0152/5

E.0843/2

A.1324/2

  SHKALLA  1:100

NJESIA ADMINISTRATIVE NR12, BASHKIA TIRANE

PROFILI TERTHOR 7-7 NE PROGRESIVIN 0+150

TOWER sh.p.k.

DETAJE PER MENYREN E SHTRIMIT TE RRUGES

SHENIME:

1. Materialet qe do te perdoren ne shtresat e trupit te rruges
duhet te kene karakteristika fiziko-mekanike sipas
SSH-CNR BU 10006-98 (A-1, A-2).

2. Mbas rulimeve qe do ti behet shtratit te rruges (bazamentit),
duhet qe treguesi CBR te jete me i madh se 30%. Numri i
kalimeve te rulit 10 tonesh te jete 6.

3. Asfaltobetoni qe do te perdoret per shtresat perfundimtare te
rruges duhet te jete ne perputhje me standartin
SSH660-87. Asfaltobetoni ne fjale rekomandohet te behet
me trajtim siperfaqesor. Kontrolli i asfaltobetonit do te
behet sipas metodes SSH CNR BU-1998.

4. Punimet e asfaltobetonit duhet te kryen ne kohe te thate,
temperatura e mjedisit te jashtem te jete mbi +5°C dhe ne
kohe me reshje shiu duhet te nderpriten.

5. Ndryshimet ne trashesine e shtreses krahasuar me ato te
percaktuara ne projekt nuk duhet te jene me shume se
±10%.

6.   Trotuaret duhet te kene rampa bashkuese per te lehtesuar
levizjen e njerezve me aftesi te kufizuara.

DETAJI SHTRESAVE TE RRUGES



A28

EMRI I FLETËS:

FAZA :

OBJEKTI: "STUDIM PROJEKTIM RRUGE REXHEP BASTARI"

VENDNDODHJA:

TË DHËNA MBI PROJEKTIN

DT. TETOR 2022

KONTRAKTORI

PROJEKT ZBATIM

Sheshi Skenderbej

BASHKIA TIRANE

B.O.E TAULANT sh.p.k.

        PËRFAQËSUESE ME PROKURE : ing. Ditika Qatipi

AUTORITETI KONTRAKTUES

Tiranë

ING. ELEKTRIK

ARKITEKT

ING. KONSTRUKTOR

ING. HIDROTEKNIK

DREJTUES PROJEKTI ing. Ditika QATIPI

ark. Belina KODRA

ing. Novrus LEVANAJ

ing. Arian FINDO

ing. Hekuran RAMA

K.0006/8

K.1092/3

K.0152/5

E.0843/2

A.1324/2

  SHKALLA  1:100

NJESIA ADMINISTRATIVE NR12, BASHKIA TIRANE

PROFILI TERTHOR 8-8 NE PROGRESIVIN 0+175

TOWER sh.p.k.

DETAJE PER MENYREN E SHTRIMIT TE RRUGES

SHENIME:

1. Materialet qe do te perdoren ne shtresat e trupit te rruges
duhet te kene karakteristika fiziko-mekanike sipas
SSH-CNR BU 10006-98 (A-1, A-2).

2. Mbas rulimeve qe do ti behet shtratit te rruges (bazamentit),
duhet qe treguesi CBR te jete me i madh se 30%. Numri i
kalimeve te rulit 10 tonesh te jete 6.

3. Asfaltobetoni qe do te perdoret per shtresat perfundimtare te
rruges duhet te jete ne perputhje me standartin
SSH660-87. Asfaltobetoni ne fjale rekomandohet te behet
me trajtim siperfaqesor. Kontrolli i asfaltobetonit do te
behet sipas metodes SSH CNR BU-1998.

4. Punimet e asfaltobetonit duhet te kryen ne kohe te thate,
temperatura e mjedisit te jashtem te jete mbi +5°C dhe ne
kohe me reshje shiu duhet te nderpriten.

5. Ndryshimet ne trashesine e shtreses krahasuar me ato te
percaktuara ne projekt nuk duhet te jene me shume se
±10%.

6.   Trotuaret duhet te kene rampa bashkuese per te lehtesuar
levizjen e njerezve me aftesi te kufizuara.

DETAJI SHTRESAVE TE RRUGES



A29

EMRI I FLETËS:

FAZA :

OBJEKTI: "STUDIM PROJEKTIM RRUGE REXHEP BASTARI"

VENDNDODHJA:

TË DHËNA MBI PROJEKTIN

DT. TETOR 2022

KONTRAKTORI

PROJEKT ZBATIM

Sheshi Skenderbej

BASHKIA TIRANE

B.O.E TAULANT sh.p.k.

        PËRFAQËSUESE ME PROKURE : ing. Ditika Qatipi

AUTORITETI KONTRAKTUES

Tiranë

ING. ELEKTRIK

ARKITEKT

ING. KONSTRUKTOR

ING. HIDROTEKNIK

DREJTUES PROJEKTI ing. Ditika QATIPI

ark. Belina KODRA

ing. Novrus LEVANAJ

ing. Arian FINDO

ing. Hekuran RAMA

K.0006/8

K.1092/3

K.0152/5

E.0843/2

A.1324/2

  SHKALLA  1:100

NJESIA ADMINISTRATIVE NR12, BASHKIA TIRANE

PROFILI TERTHOR 9-9 NE PROGRESIVIN 0+195

TOWER sh.p.k.

DETAJE PER MENYREN E SHTRIMIT TE RRUGES

SHENIME:

1. Materialet qe do te perdoren ne shtresat e trupit te rruges
duhet te kene karakteristika fiziko-mekanike sipas
SSH-CNR BU 10006-98 (A-1, A-2).

2. Mbas rulimeve qe do ti behet shtratit te rruges (bazamentit),
duhet qe treguesi CBR te jete me i madh se 30%. Numri i
kalimeve te rulit 10 tonesh te jete 6.

3. Asfaltobetoni qe do te perdoret per shtresat perfundimtare te
rruges duhet te jete ne perputhje me standartin
SSH660-87. Asfaltobetoni ne fjale rekomandohet te behet
me trajtim siperfaqesor. Kontrolli i asfaltobetonit do te
behet sipas metodes SSH CNR BU-1998.

4. Punimet e asfaltobetonit duhet te kryen ne kohe te thate,
temperatura e mjedisit te jashtem te jete mbi +5°C dhe ne
kohe me reshje shiu duhet te nderpriten.

5. Ndryshimet ne trashesine e shtreses krahasuar me ato te
percaktuara ne projekt nuk duhet te jene me shume se
±10%.

6.   Trotuaret duhet te kene rampa bashkuese per te lehtesuar
levizjen e njerezve me aftesi te kufizuara.

DETAJI SHTRESAVE TE RRUGES



A30

EMRI I FLETËS:

FAZA :

OBJEKTI: "STUDIM PROJEKTIM RRUGE REXHEP BASTARI"

VENDNDODHJA:

TË DHËNA MBI PROJEKTIN

DT. TETOR 2022

KONTRAKTORI

PROJEKT ZBATIM

Sheshi Skenderbej

BASHKIA TIRANE

B.O.E TAULANT sh.p.k.

        PËRFAQËSUESE ME PROKURE : ing. Ditika Qatipi

AUTORITETI KONTRAKTUES

Tiranë

ING. ELEKTRIK

ARKITEKT

ING. KONSTRUKTOR

ING. HIDROTEKNIK

DREJTUES PROJEKTI ing. Ditika QATIPI

ark. Belina KODRA

ing. Novrus LEVANAJ

ing. Arian FINDO

ing. Hekuran RAMA

K.0006/8

K.1092/3

K.0152/5

E.0843/2

A.1324/2

  SHKALLA  1:100

NJESIA ADMINISTRATIVE NR12, BASHKIA TIRANE

PROFILI TERTHOR 10-10 NE PROGRESIVIN 0+220

TOWER sh.p.k.

DETAJE PER MENYREN E SHTRIMIT TE RRUGES

SHENIME:

1. Materialet qe do te perdoren ne shtresat e trupit te rruges
duhet te kene karakteristika fiziko-mekanike sipas
SSH-CNR BU 10006-98 (A-1, A-2).

2. Mbas rulimeve qe do ti behet shtratit te rruges (bazamentit),
duhet qe treguesi CBR te jete me i madh se 30%. Numri i
kalimeve te rulit 10 tonesh te jete 6.

3. Asfaltobetoni qe do te perdoret per shtresat perfundimtare te
rruges duhet te jete ne perputhje me standartin
SSH660-87. Asfaltobetoni ne fjale rekomandohet te behet
me trajtim siperfaqesor. Kontrolli i asfaltobetonit do te
behet sipas metodes SSH CNR BU-1998.

4. Punimet e asfaltobetonit duhet te kryen ne kohe te thate,
temperatura e mjedisit te jashtem te jete mbi +5°C dhe ne
kohe me reshje shiu duhet te nderpriten.

5. Ndryshimet ne trashesine e shtreses krahasuar me ato te
percaktuara ne projekt nuk duhet te jene me shume se
±10%.

6.   Trotuaret duhet te kene rampa bashkuese per te lehtesuar
levizjen e njerezve me aftesi te kufizuara.

DETAJI SHTRESAVE TE RRUGES



A31

EMRI I FLETËS:

FAZA :

OBJEKTI: "STUDIM PROJEKTIM RRUGE REXHEP BASTARI"

VENDNDODHJA:

TË DHËNA MBI PROJEKTIN

DT. TETOR 2022

KONTRAKTORI

PROJEKT ZBATIM

Sheshi Skenderbej

BASHKIA TIRANE

B.O.E TAULANT sh.p.k.

        PËRFAQËSUESE ME PROKURE : ing. Ditika Qatipi

AUTORITETI KONTRAKTUES

Tiranë

ING. ELEKTRIK

ARKITEKT

ING. KONSTRUKTOR

ING. HIDROTEKNIK

DREJTUES PROJEKTI ing. Ditika QATIPI

ark. Belina KODRA

ing. Novrus LEVANAJ

ing. Arian FINDO

ing. Hekuran RAMA

K.0006/8

K.1092/3

K.0152/5

E.0843/2

A.1324/2

  SHKALLA  1:100

NJESIA ADMINISTRATIVE NR12, BASHKIA TIRANE

PROFILI TERTHOR 11-11 NE PROGRESIVIN 0+245

TOWER sh.p.k.

DETAJE PER MENYREN E SHTRIMIT TE RRUGES

SHENIME:

1. Materialet qe do te perdoren ne shtresat e trupit te rruges
duhet te kene karakteristika fiziko-mekanike sipas
SSH-CNR BU 10006-98 (A-1, A-2).

2. Mbas rulimeve qe do ti behet shtratit te rruges (bazamentit),
duhet qe treguesi CBR te jete me i madh se 30%. Numri i
kalimeve te rulit 10 tonesh te jete 6.

3. Asfaltobetoni qe do te perdoret per shtresat perfundimtare te
rruges duhet te jete ne perputhje me standartin
SSH660-87. Asfaltobetoni ne fjale rekomandohet te behet
me trajtim siperfaqesor. Kontrolli i asfaltobetonit do te
behet sipas metodes SSH CNR BU-1998.

4. Punimet e asfaltobetonit duhet te kryen ne kohe te thate,
temperatura e mjedisit te jashtem te jete mbi +5°C dhe ne
kohe me reshje shiu duhet te nderpriten.

5. Ndryshimet ne trashesine e shtreses krahasuar me ato te
percaktuara ne projekt nuk duhet te jene me shume se
±10%.

6.   Trotuaret duhet te kene rampa bashkuese per te lehtesuar
levizjen e njerezve me aftesi te kufizuara.

DETAJI SHTRESAVE TE RRUGES



A32

EMRI I FLETËS:

FAZA :

OBJEKTI: "STUDIM PROJEKTIM RRUGE REXHEP BASTARI"

VENDNDODHJA:

TË DHËNA MBI PROJEKTIN

DT. TETOR 2022

KONTRAKTORI

PROJEKT ZBATIM

Sheshi Skenderbej

BASHKIA TIRANE

B.O.E TAULANT sh.p.k.

        PËRFAQËSUESE ME PROKURE : ing. Ditika Qatipi

AUTORITETI KONTRAKTUES

Tiranë

ING. ELEKTRIK

ARKITEKT

ING. KONSTRUKTOR

ING. HIDROTEKNIK

DREJTUES PROJEKTI ing. Ditika QATIPI

ark. Belina KODRA

ing. Novrus LEVANAJ

ing. Arian FINDO

ing. Hekuran RAMA

K.0006/8

K.1092/3

K.0152/5

E.0843/2

A.1324/2

  SHKALLA  1:100

NJESIA ADMINISTRATIVE NR12, BASHKIA TIRANE

PROFILI TERTHOR 12-12 NE PROGRESIVIN 0+270

TOWER sh.p.k.

DETAJE PER MENYREN E SHTRIMIT TE RRUGES

SHENIME:

1. Materialet qe do te perdoren ne shtresat e trupit te rruges
duhet te kene karakteristika fiziko-mekanike sipas
SSH-CNR BU 10006-98 (A-1, A-2).

2. Mbas rulimeve qe do ti behet shtratit te rruges (bazamentit),
duhet qe treguesi CBR te jete me i madh se 30%. Numri i
kalimeve te rulit 10 tonesh te jete 6.

3. Asfaltobetoni qe do te perdoret per shtresat perfundimtare te
rruges duhet te jete ne perputhje me standartin
SSH660-87. Asfaltobetoni ne fjale rekomandohet te behet
me trajtim siperfaqesor. Kontrolli i asfaltobetonit do te
behet sipas metodes SSH CNR BU-1998.

4. Punimet e asfaltobetonit duhet te kryen ne kohe te thate,
temperatura e mjedisit te jashtem te jete mbi +5°C dhe ne
kohe me reshje shiu duhet te nderpriten.

5. Ndryshimet ne trashesine e shtreses krahasuar me ato te
percaktuara ne projekt nuk duhet te jene me shume se
±10%.

6.   Trotuaret duhet te kene rampa bashkuese per te lehtesuar
levizjen e njerezve me aftesi te kufizuara.

DETAJI SHTRESAVE TE RRUGES



A33

EMRI I FLETËS:

FAZA :

OBJEKTI: "STUDIM PROJEKTIM RRUGE REXHEP BASTARI"

VENDNDODHJA:

TË DHËNA MBI PROJEKTIN

DT. TETOR 2022

KONTRAKTORI

PROJEKT ZBATIM

Sheshi Skenderbej

BASHKIA TIRANE

B.O.E TAULANT sh.p.k.

        PËRFAQËSUESE ME PROKURE : ing. Ditika Qatipi

AUTORITETI KONTRAKTUES

Tiranë

ING. ELEKTRIK

ARKITEKT

ING. KONSTRUKTOR

ING. HIDROTEKNIK

DREJTUES PROJEKTI ing. Ditika QATIPI

ark. Belina KODRA

ing. Novrus LEVANAJ

ing. Arian FINDO

ing. Hekuran RAMA

K.0006/8

K.1092/3

K.0152/5

E.0843/2

A.1324/2

  SHKALLA  1:100

NJESIA ADMINISTRATIVE NR12, BASHKIA TIRANE

PROFILI TERTHOR 13-13 NE PROGRESIVIN 0+290

TOWER sh.p.k.

DETAJE PER MENYREN E SHTRIMIT TE RRUGES

SHENIME:

1. Materialet qe do te perdoren ne shtresat e trupit te rruges
duhet te kene karakteristika fiziko-mekanike sipas
SSH-CNR BU 10006-98 (A-1, A-2).

2. Mbas rulimeve qe do ti behet shtratit te rruges (bazamentit),
duhet qe treguesi CBR te jete me i madh se 30%. Numri i
kalimeve te rulit 10 tonesh te jete 6.

3. Asfaltobetoni qe do te perdoret per shtresat perfundimtare te
rruges duhet te jete ne perputhje me standartin
SSH660-87. Asfaltobetoni ne fjale rekomandohet te behet
me trajtim siperfaqesor. Kontrolli i asfaltobetonit do te
behet sipas metodes SSH CNR BU-1998.

4. Punimet e asfaltobetonit duhet te kryen ne kohe te thate,
temperatura e mjedisit te jashtem te jete mbi +5°C dhe ne
kohe me reshje shiu duhet te nderpriten.

5. Ndryshimet ne trashesine e shtreses krahasuar me ato te
percaktuara ne projekt nuk duhet te jene me shume se
±10%.

6.   Trotuaret duhet te kene rampa bashkuese per te lehtesuar
levizjen e njerezve me aftesi te kufizuara.

DETAJI SHTRESAVE TE RRUGES



SHENIME:

1. Materialet qe do te perdoren ne shtresat e trupit te rruges
duhet te kene karakteristika fiziko-mekanike sipas
SSH-CNR BU 10006-98 (A-1, A-2).

2. Mbas rulimeve qe do ti behet shtratit te rruges (bazamentit),
duhet qe treguesi CBR te jete me i madh se 30%. Numri i
kalimeve te rulit 10 tonesh te jete 6.

3. Asfaltobetoni qe do te perdoret per shtresat perfundimtare te
rruges duhet te jete ne perputhje me standartin
SSH660-87. Asfaltobetoni ne fjale rekomandohet te behet
me trajtim siperfaqesor. Kontrolli i asfaltobetonit do te
behet sipas metodes SSH CNR BU-1998.

4. Punimet e asfaltobetonit duhet te kryen ne kohe te thate,
temperatura e mjedisit te jashtem te jete mbi +5°C dhe ne
kohe me reshje shiu duhet te nderpriten.

5. Ndryshimet ne trashesine e shtreses krahasuar me ato te
percaktuara ne projekt nuk duhet te jene me shume se
±10%.

6.   Trotuaret duhet te kene rampa bashkuese per te lehtesuar
levizjen e njerezve me aftesi te kufizuara.

A34

EMRI I FLETËS:

FAZA :

OBJEKTI: "STUDIM PROJEKTIM RRUGE REXHEP BASTARI"

VENDNDODHJA:

TË DHËNA MBI PROJEKTIN

DT. TETOR 2022

KONTRAKTORI

PROJEKT ZBATIM

Sheshi Skenderbej

BASHKIA TIRANE

B.O.E TAULANT sh.p.k.

        PËRFAQËSUESE ME PROKURE : ing. Ditika Qatipi

AUTORITETI KONTRAKTUES

Tiranë

ING. ELEKTRIK

ARKITEKT

ING. KONSTRUKTOR

ING. HIDROTEKNIK

DREJTUES PROJEKTI ing. Ditika QATIPI

ark. Belina KODRA

ing. Novrus LEVANAJ

ing. Arian FINDO

ing. Hekuran RAMA

K.0006/8

K.1092/3

K.0152/5

E.0843/2

A.1324/2

  SHKALLA  1:100

NJESIA ADMINISTRATIVE NR12, BASHKIA TIRANE

PROFILI TERTHOR 14-14 NE PROGRESIVIN 0+310

TOWER sh.p.k.

DETAJE PER MENYREN E SHTRIMIT TE RRUGESDETAJI SHTRESAVE TE RRUGES



SHENIME:

1. Materialet qe do te perdoren ne shtresat e trupit te rruges
duhet te kene karakteristika fiziko-mekanike sipas
SSH-CNR BU 10006-98 (A-1, A-2).

2. Mbas rulimeve qe do ti behet shtratit te rruges (bazamentit),
duhet qe treguesi CBR te jete me i madh se 30%. Numri i
kalimeve te rulit 10 tonesh te jete 6.

3. Asfaltobetoni qe do te perdoret per shtresat perfundimtare te
rruges duhet te jete ne perputhje me standartin
SSH660-87. Asfaltobetoni ne fjale rekomandohet te behet
me trajtim siperfaqesor. Kontrolli i asfaltobetonit do te
behet sipas metodes SSH CNR BU-1998.

4. Punimet e asfaltobetonit duhet te kryen ne kohe te thate,
temperatura e mjedisit te jashtem te jete mbi +5°C dhe ne
kohe me reshje shiu duhet te nderpriten.

5. Ndryshimet ne trashesine e shtreses krahasuar me ato te
percaktuara ne projekt nuk duhet te jene me shume se
±10%.

6.   Trotuaret duhet te kene rampa bashkuese per te lehtesuar
levizjen e njerezve me aftesi te kufizuara.

A35

EMRI I FLETËS:

FAZA :

OBJEKTI: "STUDIM PROJEKTIM RRUGE REXHEP BASTARI"

VENDNDODHJA:

TË DHËNA MBI PROJEKTIN

DT. TETOR 2022

KONTRAKTORI

PROJEKT ZBATIM

Sheshi Skenderbej

BASHKIA TIRANE

B.O.E TAULANT sh.p.k.

        PËRFAQËSUESE ME PROKURE : ing. Ditika Qatipi

AUTORITETI KONTRAKTUES

Tiranë

ING. ELEKTRIK

ARKITEKT

ING. KONSTRUKTOR

ING. HIDROTEKNIK

DREJTUES PROJEKTI ing. Ditika QATIPI

ark. Belina KODRA

ing. Novrus LEVANAJ

ing. Arian FINDO

ing. Hekuran RAMA

K.0006/8

K.1092/3

K.0152/5

E.0843/2

A.1324/2

  SHKALLA  1:100

NJESIA ADMINISTRATIVE NR12, BASHKIA TIRANE

DETAJI RAMPAVE

TOWER sh.p.k.



A36

EMRI I FLETËS:

FAZA :

OBJEKTI: "STUDIM PROJEKTIM RRUGE REXHEP BASTARI"

VENDNDODHJA:

TË DHËNA MBI PROJEKTIN

DT. TETOR 2022

KONTRAKTORI

PROJEKT ZBATIM

Sheshi Skenderbej

BASHKIA TIRANE

B.O.E TAULANT sh.p.k.

        PËRFAQËSUESE ME PROKURE : ing. Ditika Qatipi

AUTORITETI KONTRAKTUES

Tiranë

ING. ELEKTRIK

ARKITEKT

ING. KONSTRUKTOR

ING. HIDROTEKNIK

DREJTUES PROJEKTI ing. Ditika QATIPI

ark. Belina KODRA

ing. Novrus LEVANAJ

ing. Arian FINDO

ing. Hekuran RAMA

K.0006/8

K.1092/3

K.0152/5

E.0843/2

A.1324/2

  SHKALLA  1:400

NJESIA ADMINISTRATIVE NR12, BASHKIA TIRANE

MOBILIMI URBAN SEGMENTI I KM 0+000 - 0+090

TOWER sh.p.k.



A37

EMRI I FLETËS:

FAZA :

OBJEKTI: "STUDIM PROJEKTIM RRUGE REXHEP BASTARI"

VENDNDODHJA:

TË DHËNA MBI PROJEKTIN

DT. TETOR 2022

KONTRAKTORI

PROJEKT ZBATIM

Sheshi Skenderbej

BASHKIA TIRANE

B.O.E TAULANT sh.p.k.

        PËRFAQËSUESE ME PROKURE : ing. Ditika Qatipi

AUTORITETI KONTRAKTUES

Tiranë

ING. ELEKTRIK

ARKITEKT

ING. KONSTRUKTOR

ING. HIDROTEKNIK

DREJTUES PROJEKTI ing. Ditika QATIPI

ark. Belina KODRA

ing. Novrus LEVANAJ

ing. Arian FINDO

ing. Hekuran RAMA

K.0006/8

K.1092/3

K.0152/5

E.0843/2

A.1324/2

  SHKALLA  1:400

NJESIA ADMINISTRATIVE NR12, BASHKIA TIRANE

MOBILIMI URBAN SEGMENTI II KM 0+090 - 0+180

TOWER sh.p.k.



A38

EMRI I FLETËS:

FAZA :

OBJEKTI: "STUDIM PROJEKTIM RRUGE REXHEP BASTARI"

VENDNDODHJA:

TË DHËNA MBI PROJEKTIN

DT. TETOR 2022

KONTRAKTORI

PROJEKT ZBATIM

Sheshi Skenderbej

BASHKIA TIRANE

B.O.E TAULANT sh.p.k.

        PËRFAQËSUESE ME PROKURE : ing. Ditika Qatipi

AUTORITETI KONTRAKTUES

Tiranë

ING. ELEKTRIK

ARKITEKT

ING. KONSTRUKTOR

ING. HIDROTEKNIK

DREJTUES PROJEKTI ing. Ditika QATIPI

ark. Belina KODRA

ing. Novrus LEVANAJ

ing. Arian FINDO

ing. Hekuran RAMA

K.0006/8

K.1092/3

K.0152/5

E.0843/2

A.1324/2

  SHKALLA  1:500

NJESIA ADMINISTRATIVE NR12, BASHKIA TIRANE

MOBILIMI URBAN SEGMENTI III KM 0+180 - 0+310

TOWER sh.p.k.
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